Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Projeto de Resolução nº 06/2012
Mesa

“Autoriza a Câmara Municipal da Estância
Turística de Joanópolis a transferir bens
móveis que especificam a Prefeitura
Municipal de Joanópolis”.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Joanópolis autorizada a

transferir os seguintes bens móveis para a Prefeitura Municipal de Joanópolis:

I - 01 (uma) cadeira secretária, em tecido, cor preta,

patrimoniada sob nº 68, no valor de R$ 44,00;

II - 01 (uma) cadeira secretária, em tecido, cor bege,

patrimoniada sob nº 72, no valor de R$ 44,00;

III -  01 (um) nobreak – MSB – 600va, patrimoniado sob nº 113,

no valor de R$ 246,00;

IV – 01 (um) veículo, marca Volkswagen, modelo Gol – CL 1.6

– placas BFW-6330, cor branca, patrimoniado sob nº 114, no valor de R$ 14.750,00;

V – 01 (uma) mesa balcão em madeira, patrimoniado sob nº 251,

no valor de R$ 900,00;

VI – 01 (uma) mesa ergonômica para computador, cor areia

jundiaí, marca Balfar, patrimoniada sob nº 366, no valor de R$ 409,54;

VII – 01 (uma) cadeira giratória, em vinil preto, patrimoniada

sob nº 380, no valor de R$ 107,00;

VIII – 01 (uma) cadeira giratória, em vinil preto, patrimoniada

sob nº 382, no valor de R$ 78,60;

IX – 01 (um) nobreak mono, 1200va, marca Tshara,

patrimoniado sob nº 440, no valor de R$ 359,00;

X – 01 (uma) cadeira secretária – modelo Turim – marca

Jobema, patrimoniada sob nº 457, no valor de R$ 186,00;

XI – 01 (um) bebedouro para galão de água, marca Esmaltec,

patrimoniado sob nº 507, no valor de R$ 588,90.

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Art. 2º Cabe o Departamento responsável pelo patrimônio
providenciar a baixa dos patrimônios da Câmara, referente aos bens constantes do artigo
anterior.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por finalidade transferir bens móveis,

todos inservíveis para a Câmara, que estão sob posse deste Poder Legislativo, ao Poder
Executivo Municipal de Joanópolis, que deverá providenciar o destino de cada bem. Propõe-
se que o veículo Gol, seja destinado ao Conselho Tutelar de Joanópolis.

Joanópolis, 05 de junho de 2012.

Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara

Marcos Paulo da Cunha      Daniel Augusto de Aguiar Costa
     Vice – Presidente                               Secretário